—1—

济南市发展和改革委员会文件

济发改高技〔2019〕501 号

关于公布 2019 年认定济南市工程实验室

（工程研究中心）名单的通知

有关区县发展改革局，济南高新区管委会科经局，有关单位：

根据《济南市工程实验室管理办法》，经评审，现认定神思

电子技术股份有限公司承担的济南市智能图像识别与理解工程实

验室等41家工程实验室（工程研究中心）为济南市工程实验室（工

程研究中心）（详见附件）。现就有关事项通知如下：

一、各有关单位要切实加大支持力度，不断完善工程实验室

（工程研究中心）研发设施和条件，吸引人才，努力提升创新支

撑能力。

二、工程实验室（工程研究中心）要主动面向行业和企业开

放共享，积极承担国家、省、市下达的科研任务，牵头联合上下

—2—

游企业及科研院所等，围绕产业发展开展核心技术攻关、重大装

备研制、人才培养、成果转化等研发活动。

三、请各主管部门加强监管，推动工程实验室（工程研究中

心）进一步优化运行机制，不断提高创新能力。

附件：2019 年认定济南市工程实验室（工程研究中心）名单

济南市发展和改革委员会

                       2019 年 12月 30日

—3—

附件

2019 年认定济南市工程实验室（工程研究中心）名单
序号 申报单位 平台名称

1 神思电子技术股份有限公司 济南市智能图像识别与理解工程实验室

2 山东健康医疗大数据有限公司 济南市健康医疗大数据智能应用工程实验室

3 山东矩阵软件工程股份有限公司 济南市物流人工智能与物联网技术工程实验室

4 山东华软金盾软件股份有限公司 济南市视频网安全技术工程实验室

5 山东山大鸥玛软件股份有限公司 济南市教育测评智能技术工程实验室

6 山东国子软件股份有限公司 济南市基础教育管理智慧云平台工程实验室

7 韩都衣舍电子商务集团股份有限公司 济南市互联网品牌数据智能工程研究中心

8 山东世纪开元电子商务集团有限公司 济南市基于互联网的智能化印刷工程实验室

9 海看网络科技（山东）股份有限公司 济南市交互式网络电视工程实验室

10 瀚高基础软件股份有限公司 济南市国产安全数据库技术工程研究中心

11 山东艾诺仪器有限公司 济南市特种可编程电源工程实验室

12 济南森峰科技有限公司 济南市高功率激光设备与激光器工程实验室

13 临工集团济南重机有限公司 济南市重载技术升降工作平台工程实验室

14 济南西门子变压器有限公司 济南市电力及配电变压器装备研发工程实验室

15 济南易恒技术有限公司 济南市汽车总装及关键零部件智能装备工程实验室

16 中华全国供销合作总社济南果品研究院 济南市果品高值利用技术与装备工程实验室

17 华熙生物科技股份有限公司 济南市生物护肤与功能评价工程实验室

18 山东省种子有限公司 济南市种子健康工程研究中心

19 济南市金域医学检验中心有限公司 济南市血液病精准诊断工程实验室

20 山东科源制药股份有限公司 济南市质子泵抑制剂工程研究中心

21 山东安信种苗股份有限公司 济南市蔬菜工厂化育苗工程实验室

22 山东省万兴食品有限公司 济南市姜蒜精深加工工程实验室

23 山东明化新材料有限公司 济南市过氧化氢及吡啶衍生物工程实验室

24 山东天壮环保科技有限公司 济南市全生物降解生态塑料工程实验室

25 济南市冶金科学研究所有限责任公司 济南市高性能硬质合金工程实验室

26 济南市阿波罗木塑复合材料有限公司 济南市木塑复合材料工程实验室

27 国网山东综合能源服务有限公司 济南市综合能源系统工程研究中心

28 山东赛克赛斯氢能源有限公司 济南市 PEM 制氢设备工程实验室

29 山东华鉴工程检测有限公司 济南市桥梁智慧运维工程实验室

30 山东新升实业发展有限责任公司 济南市热电厂节能环保工程研究中心

31 山东省建筑科学研究院有限公司 济南市市政基础设施管养技术工程研究中心

32 山东省科学院生物研究所 济南市中药质量生物评价工程研究中心

33 山东交通学院 济南市智能控制及云平台工程实验室

34 山东中医药大学 济南市中医药抗病毒工程研究中心

35 齐鲁工业大学 济南市人机智能协同工程实验室

36 齐鲁工业大学 济南市高性能陶瓷纤维制备及应用工程研究中心

37 山东工艺美术学院 济南市艺术设计工程实验室

38 齐鲁工业大学 济南市印刷包装智能制造工程实验室

39 山东交通学院 济南市汽车工程装备技术工程实验室

40 济南大学 济南市光/电催化与储能材料工程实验室

41 济南大学 济南市植物与微生物互作工程实验室

—4—

济南市发展和改革委员会办公室            2019年12月30日印发